TRANSFORMAR” dentro del Programa Andaluz de Arte y Educación.  

JUSTIFICACIÓN: Según documentación adjunta. 

PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN: Setenta y cinco mil ciento treinta y un euros con cuarenta céntimos 
(75.131,40 €), a la que habrá de añadir el importe de quince mil setecientos setenta y siete euros con sesenta 
céntimos (15.777,60€), correspondiente al 21% de IVA, lo que supone un total de noventa mil novecientos 
nueve euros (90.909,00€). 

De conformidad con lo establecido en el artículo 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, 

RESUELVO 

PRIMERO.- La adjudicación del contrato privado de creación artística y cesión de derechos de propiedad 
intelectual del proyecto artístico “UNIVERSO EVA: FLAMENCO PARA INSPIRAR, EDUCAR Y TRANSFORMAR” dentro 
del Programa Andaluz de Arte y Educación, con la entidad EVA HIERBABUENA, S.L., con N.I.F. número 
B41978115, por la cantidad de setenta y cinco mil ciento treinta y un euros con cuarenta céntimos (75.131,40 
€), a la que habrá de añadir el importe de quince mil setecientos setenta y siete euros con sesenta céntimos 
(15.777,60€), correspondiente al 21% de IVA, lo que supone un total de noventa mil novecientos nueve euros 
(90.909,00€). 

SEGUNDO.- Que por la Agencia se proceda, a la formalización del subsiguiente contrato, en la forma y plazos 
establecidos en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

TERCERO.- Contra la presente resolución que agota la vía administrativa, podrá interponerse el